

Uwagi do
projektu "Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miejskiej Jawor"

Str.	Jest	Propozycja zmiany
6	PZD – Powiatowy Zarząd Dróg	ZDP -Zarząd Dróg Powiatowych, poprawić również w tabeli Nr 19
6	SCh-R – Stacja Chemiczno-Rolnicza	OSCHR – Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza
6	WZMiUW – Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych	DZMiUW – Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych
7	Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska Oddział we Wrocławiu (WIOŚ),	Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska we Wrocławiu (WIOŚ),
12	w Nysie	w Nysie Szalonej
12	pustółka	pustułka
12	stumieniówka	strumieniówka
12	Jako pomniki przyrody na terenie gminy ochroną objęte zostały 37 pojedyncze drzewa, w tym 4 decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody, a 33 decyzją Rady Miejskiej (RM). Na terenie gminy jest 38 pomników przyrody, w tym 34 wprowadzone uchwałą rady gminy.	Istnieje rozbieżność w danych zawartych w POŚ i PGO między liczbą pomników przyrody. Jakich pomników przyrody dot. zapis akapitu drugiego? Jako pomniki przyrody na terenie gminy ochroną objęte zostały 43 pojedyncze drzewa, w tym 7 decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody, a 36 decyzją Rady Miejskiej (RM). Na terenie gminy jest 40 pomników przyrody, w tym 34 wprowadzone uchwałą rady gminy.
13	Lasy na terenie miasta zajmują zaledwie 0,7 ha	W tabeli na stronie 9 podano dla lasów i gruntów leśnych powierzchnię 2 ha
23	Tabela 16	Podać nazwy ulic dla lokalizacji punktów pomiarowych w których doszło do przekroczeń hałasu.
24	Tabela 17	jw. + opisać oznaczenia (jednostki miary) zawarte w tabeli.
29	Wprowadzenie wymogów Dyrektywy IPPC (ang. Integrated Pollution Prevention and Control) wpłynie na funkcjonowanie znacznej części przedsiębiorstw określanych w polskim prawie jako szczególnie szkodliwe dla środowiska i wielu obiektów zaliczanych do kategorii mogących pogorszyć stan środowiska. Część z nich, w miejsce dotychczas obowiązujących pozwoleń odnoszących się do poszczególnych mediów (pobór wody, gospodarka odpadami), komponentów środowiska (emisje do powietrza, odprowadzanie ścieków) oraz oddziaływanie na stan środowiska poprzez hałas, promieniowanie będzie musiała uzyskać pozwolenia zintegrowane, w których uwzględnione będą wymogi BAT.	Podać nazwę dyrektywy, data, nr, itp. Zapis jest w czasie przyszłym, niedokonanym a zmiany wprowadzone tą dyrektywą już obowiązują poprzez obowiązek uzyskania tzw. pozwolenia zintegrowanego. Rozwinać pojęcie BAT. Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego na terenie gminy Jawor ciążył jedynie na jednej instalacji – na składowisku odpadów komunalnych. Zakład prowadzący uzyskał pozwolenie zintegrowane od Wojewody Dolnośląskiego, decyzja z dnia 30.04.2007 r., znak: SR.IV.6619/W105/6/07, zmiana decyzji - Marszałek Województwa Dolnośląskiego, z dnia 18.11.2008 r., znak: DM-Ś/JB/7660-112/306-III/08.
30	Opłaty i kary zasilają fundusze celowe.	Wspomnieć o fakcie, że fundusze celowe w gminach i powiatach zostały zlikwidowane. Słabo zostały opisane zasady funkcjonowania i wydatkowania środków .
33	Tabela 19	W tabeli tej podaje się skróty literowe, które nie zostały opisane w Legendzie Skróatów . Wymienia się PFOŚiGW oraz GFOŚiGW, które zostały zlikwidowane ustawą z dnia 20 listopada 2009 r. o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.09.215.1664).
35	Przebudowa drogi powiatowej nr 2184 D (Polanka – gr. Powiatu Wądroże Wielkie – Jawor o dł. 3,2 km	Co ma wspólnego odcinek tej drogi (Wądroże Wielkie - Polanka) z miastem Jaworem.

35	Przebudowa nawierzchni na drodze powiatowej nr 2822 D Jawor (ul. Myśluborska) – Myślubórz o dł. 4,6 km	Podano szacunkowe nakłady 2.200.000 zł natomiast w dalszej części Tabeli 19 na stronie 36 została podana kwota 1.050.000 zł – proszę wpisać właściwą kwotę.
42	DUM	Brak opisu tego skrótu w Legendzie Skróków .
48	Rozdział 11. Literatura	Literaturę uzupełnić o elementy: wydawnictwo, miejsce i rok wydania.
	w tekście jest napisane Miasta, Miasto, miasta Jawora,	Proszę się na coś zdecydować.

**Uwagi do
projektu "Aktualizacja Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Miejskiej Jawor"**

Str.	Jest	Propozycja zmiany
8	oraz w Krajowym (KPGO 2010)	oraz w Krajowym Programie Gospodarki Odpadami 2010 (KPGO 2010)
13	Jako pomniki przyrody na terenie gminy ochroną objęte zostały 43 pojedyncze drzewa, w tym 7 decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody, a 36 decyzją Rady Miejskiej (RM). Na terenie gminy jest 40 pomników przyrody, w tym 34 wprowadzone uchwałą rady gminy.	Istnieje rozbieżność w danych zawartych w POŚ i PGO co do liczby pomników przyrody. Jakich pomników przyrody dot. zapis akapitu drugiego?
13	Lasy na terenie miasta zajmują zaledwie 0,7 ha .	W projekcie Aktualizacji POŚ w tabeli na str. 9 mowa jest o 2 ha lasów i gruntów leśnych znajdujących się na terenie gminy.
14	napisano, że Kuźnia Jawor S.A. posiada 4 studnie głębinowe.	Kuźnia Jawor S.A. posiada 3 studnie, dwie czynne nr 9 i 10, jedna rezerwowa nr 8.
17	kg/M*/rok kg/m/r	Różny sposób oznaczania tych samych jednostek miar.
20	Tab. 8	Nie opisano pierwszego wiersza w kolumnie pierwszej tabeli, oraz należy podać jednostkę miary dla opisu w kolumnie 3.
21	Na terenie Miasta Jawor działa jedna oczyszczalnia ścieków o przepustowości projektowej 9000 m ³ /dobę zlokalizowana w Jaworze.	Miasto Jawor obsługuje jedna oczyszczalnia ścieków o średniej przepustowości projektowej 6500 m ³ /dobę, max. 10000 m ³ (decyzja Starosty Jaworskiego znak: OŚ.6223/25/2004 z dnia 09.12.2004 r.) zlokalizowana w miejscowości Małuszów, gmina Męcinka.
28	Problemy w zakresie gospodarki odpadami niebezpiecznymi zidentyfikowane w Krajowym Planie Gospodarki Odpadami 2010 stosując kryteria w skali od 1 do 5 oceniono na terenie Miasta Jawor. Tab. 12	Wstęp przed tabelą wskazuje, że dokonano oceny stopnia intensywności określonych w niej problemów. W związku z powyższym nie uzupełniono tabeli. W Tab. 12 nie zostały opisane kolumny
36	Nowa ustawa o zmianie ustawy o ochronie przyrody odebrała niestety gminom możliwość finansowania osób fizycznych przez co ilość odpadów azbestowych usuwanych z terenu miasta znacznie spadł.	Dotyczy to ustawa z dnia 20 listopada 2009 r. o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.09.215.1664), a nie o ochronie przyrody. Z przytoczonego tekstu wnioskować można, że Gmina Jawor dofinansowywała usuwanie azbestu dla osób fizycznych. Wg naszej wiedzy gmina nie realizowała takiego programu. Prawdą jest, że gmina realizowała usuwanie azbestu z własnych nieruchomości.
39	Opracowanie programów usuwania azbestu dla gmin uczestniczących w projekcie.	Jakie inne gminy, oprócz Jawora, uczestniczą w tym projekcie i jak się nazywa ten projekt.
42	Dalsze zmniejszenie zawartości frakcji biodegradowalnych w odpadach składowanych możliwe jest przez: • rozpoczęcie selektywnej zbiórki odpadów kuchennych – wykorzystanie wniosków z Pilotażowego programu zbierania segregowanych odpadów komunalnych, w tym ulegających biodegradacji,	Wg naszej wiedzy gmina nie realizowała takiego pilotażowego programu.

43	Dlatego dla prawidłowego funkcjonowania kampanii edukacji społeczeństwa związanej z wdrażaniem zrównoważonego rozwoju na terenie powiatu	gminy – aktualizacja dotyczy gminy, a nie powiatu
47	p. 11 - Zmniejszenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez składowanie do 50%	do nie więcej niż do 75% - patrz art. 16a pkt 4 lit a ustawy o odpadach
51	1. Usunięcie z obszaru województwa, w tym powiatu do 2010 roku urządzeń i aparatów zawierających PCB.	gminy – aktualizacja dotyczy gminy, a nie powiatu
53	Szacuje się, że w 2009 r. mieszkańcy regionu wytworzą	Szacuje się, że w 2010 r. mieszkańcy gminy wytworzą
53	instalacje MBP	Rozwinąć skrót MBP - o (mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów)
54	Konkretne rodzaje i pojemności pojemników oraz częstotliwość ich opróżniania są określone w Regulaminie utrzymania porządku i czystości:	Podać pełną nazwę regulaminu, nr uchwały, datę uchwalenia.
55	Głównym celem priorytetu jest poprawa stanu środowiska naturalnego...	Wymieniono kilka źródeł finansowania, a ograniczono się do opisanego finansowania gospodarki odpadami tylko z jednego źródła, brak informacji do którego z wymienionych źródeł i programów finansowania ma zastosowanie ten opis? Powinny zostać opisane pozostałe źródła finansowania.
58	W rzeczywistości bardzo trudno jest monitorować „cykl życia” odpadów. Nie tylko w naszym powiecie , ale w całym kraju	mieście , – aktualizacja dotyczy gminy, a nie powiatu
59	oraz w Krajowym (KPGO 2010)	oraz w Krajowym Programie Gospodarki Odpadami 2010 (KPGO 2010)
w opracowaniu		brak rozdziału: Literatura.

S T A R O S T A

Stanisław Lashowski